[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2016
	г. Красный Холм
	                      № 27

	О праздновании 72-ой годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и проведение 76-ой годовщины начала  Великой Отечественной войны.

В ознаменование 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (09.05.2017) и 76-ой годовщины начала  Великой Отечественной войны (22.06.2017), Администрация Краснохолмского района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (09.05.2017) (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий, посвященных 76- ой годовщине начала  Великой Отечественной войны (22.06.2017) (приложение 2).

3. Утвердить План проведения праздничных мероприятий 9 мая в Краснохолмском районе (приложение 3).
4. Провести на территории района благотворительный марафон «Наша Победа». Утвердить состав попечительского совета  благотворительного марафона «Наша Победа» по распределению собранных средств (приложение 4).

5. На проведение празднования Дня Победы выделить 192455 (сто девяносто две тысячи четыреста пятьдесят пять)  рублей из средств районного  бюджета и внебюджетных источников (приложение 5).

6. Рекомендовать МО МВД России «Краснохолмский» (Проскурников В. Г.) обеспечить соблюдение правопорядка во время проведения праздничных мероприятий.

7. Отделу культуры и по делам молодежи Администрации района (Дрожженикова Т. В.), районному отделу образования (Филимонова И.Г.),комитету по физической культуре и спорту (Волкова Е.С.) организовать проведение районных мероприятий, направленных на воспитание у молодежи стремления к службе в Вооруженных Силах, готовности к защите Отечества, провести спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню Победы.

8. Районному отделу образования (Филимонова И.Г.), ГБПОУ «Краснохолмский колледж» (Беляков А.В.):

          - активизировать работу музеев и комнат боевой славы по пропаганде великого подвига народа в Великой Отечественной войне;
· провести в образовательных учреждениях Уроки Памяти, Мужества, встречи учащихся с ветеранами войны, акции по оказанию шефской помощи участникам Великой Отечественной войны.

· Отделу мобилизационной подготовки, по делам ГО и ЧС администрации района (Явге Д.А.) организовать во взаимодействии с заинтересованными службами (МО МВД России «Краснохолмский», ПЧ-35)  безопасное проведение мероприятий в местах  массового скопления людей в праздничные дни.

9. Редакции газеты «Сельская новь» (Беляков В. С.) обеспечить широкое освещение в газете мероприятий, посвященных  72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне и 76-ой годовщины начала  Великой Отечественной войны, обратив особое внимание на формирование у молодежи района уважительного отношения к героическим страницам истории Отечества и его защитников.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам   Валинкину С.Н.

	Глава района
	В.Ю. Журавлев

Приложение 1

к постановлению администрации

Краснохолмского района

от  27.03.2017 № 27

План мероприятий, посвященных 72- ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов (09.05.2017)
	№
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Благотворительный марафон «Наша Победа»
	Апрель май
	район
	Попечительский совет

	2.
	Акция Совета ветеранов, клуба «Ветеран» «Великая Ваша Победа бессмертна во все времена»

	Первая половина мая
	по заявкам сельских поселений, учреждений культуры
	ТОСЗН, Клуб «Ветеран»

	3.
	Единовременные денежные выплаты к  72-ой годовщине Победы ВОВ
	Апрель-май
	-
	ТОСЗН, "Почта России" Краснохолмский почтамт

	4.
	Поздравление инвалидов ВОВ, участников ВОВ с 72- ой годовщиной Победы ВОВ
	май
	На дому
	ТОСЗН,  ГБУ «КЦСОН»

	5.
	Оформление документов для получения субсидии на приобретение жилья для Ветеранов ВОВ, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и состоящих на учете в поселениях района и помощь в приобретении жилья.
	В течение года
	ТОСЗН
	ТОСЗН

	6.
	Проведение диспансеризации ветеранов ВОВ
	В течение года
	ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ»
	ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ»

	7.
	Оказание содействия родственникам умерших инвалидов и участников ВОВ в оформлении документов для установки памятника участникам и инвалидам ВОВ
	постоянно
	ТОСЗН
	ТОСЗН

	8.
	Поздравление ветеранов , состоящих на надомном обслуживании, с днем рождения, юбилейными датами
	В течение года
	На дому
	ТОСЗН

ГБУ «КЦСОН»

	9.
	Постановка на социальное обслуживание вне очереди инвалидов и участников ВОВ в ГБУ «КЦСОН»
	постоянно
	ГБУ «КЦСОН»
	ГБУ «КЦСОН»

	10.
	Организация возмещения компенсационных выплат, в том числе участникам и инвалидам ВОВ, собственникам жилых помещений, по капитальному ремонту (в соответствии с действующим законодательством)
	В течение года
	ТОСЗН
	ТОСЗН

	11.
	Формирование документов и организация выплат гражданам компенсации по ЖКУ в соответствии с законодательством (федеральные льготники)
	 течение года
	ТОСЗН
	ТОСЗН

	12.
	Праздничный концерт и чаепитие, посвященные Дню Победы ВОВ в ГБУ "КЦСОН» для проживающих в стационарном отделении КЦСОН
	09.05.

	Стационарное отделение ГБУ "КЦСОН»
	ТОСЗН, ГБУ «КЦСОН»

	13.
	Организация бесплатного подвоза ветеранов ВОВ и престарелых граждан
	09.05.

	Город, район
	ГБУ «КЦСОН»

Службы такси

	14.
	Общегородской митинг, посвященный 72-й годовщине Великой Победы
	09.05.
	Обелиск Победы
	 ДНТ, ОКДМ

ДШИ

	15.
	Традиционная встреча с участниками ВОВ «Майский вальс»
	09.05.
	Кафе «Колос»
	Семенова Л.А.

Афанасьев В.А.

	16.
	Фестиваль патриотической песни «Мелодия Победы», посвященный 72-й годовщине Великой Победы
	09.05.

14.00
	РМБУК "КМ ДНТ"
	Шихрагимова  С.А.

	17.
	Народное гуляние (дискотека, фейерверк)
	09.05.
	пл. Советская
	 Шихрагимова  С.А., Кузьмин А.А.

	18.
	Торжественный караул у Обелиска в городском сквере
	09.05
	г. Красный Холм
	Военно-спортивный клуб «Вымпел»

	19.
	Книжная выставка, посвящённая Дню Победы «Мы взрослели под разрывы бомб»
	             с 1 по 14 .05
	            Абонемент ЦБ
	Морева Т.Н.

	20.
	Тематический вечер в гостиной «Белая хризантема» ко Дню Победы «Майскими короткими ночами…»
	3 .05
	Читальный зал ЦБ
	Богук Л.Н.

	21.
	Книжная выставка-память  «Там, где память, там слеза…»
	с 1 по 14 .05
	Информационно-

методический отдел ЦБ
	Новожилова О.Г.

	22.
	«Весна Победы» - концерт учащихся ДШИ
	5 .05
	КЦСОН
	Марышева О. А.

	23.
	«День Победы»  -

выставка рисунков учащихся отделения декоративно-прикладного творчества
	в течение месяца
	ДШИ
	Акимова С. А.

	24.
	Урок памяти «День Победы  - наш великий праздник» для дошкольников, посещающих детские сады города
	3,4,10,11,16 мая
	Детская библиотека
	Вильчинская Л.В.

	25.
	Выездные концерты хора «Ветеран» в сельские дома культуры, посвященные 72 годовщине Великой Победы
	5-8 .05
	Краснохолмский район
	Афанасьев В.А.
Семенова Л.А.

	26.
	Акция «Ветеран живет рядом», поздравление ветеранов с вручением цветов
	5-8 .05
	Г.Красный Холм
	Морева Н.А.

	27.
	Проведение классных часов из цикла «Ради жизни на земле»
	03-06.05
	МБОУ района
	Классные руководители

	28.
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Великой Победе
	09.05
	Улицы города
	Комитет по физической культуре и спорту

	29.
	Выставки  детского рисунка на военную тему
	Апрель- май
	МБОУ района, МБОУ ДО РДДТ
	РОО

	30.
	Уборка и благоустройство памятников, обелисков, мест воинских  захоронений, в том  числе в рамках районного конкурса «Инициатива молодых Краснохолмскому району»
	Апрель – май
	Памятники, обелиски
	Главы сельских поселений поселения

	31.
	Акция "Подарок от чистого сердца» (подарки  от детей XXI века детям войны).
	07.05
	МБОУ ДО "Краснохолмский РДДТ"
	педагог - организатор Крылова Н.И.

	32.
	Освещение мероприятий, посвященных 72- ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов (09.05.2017) и 76- ой годовщине начала Великой Отечественной войны (22.06.2017) в  СМИ
	В течение года
	СМИ, сети Интернет
	ОКДМ

РОО

	33.
	Проведение весеннего и осеннего районных Дней призывника, посвященных 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов и 75-ой годовщине начала  Великой Отечественной войны
	Май, ноябрь
	Дом народного творчества

	Проничева М.А.

Макарова Л.А.

	34.
	В рамках проведения палаточного военно-спортивного летнего лагеря «Пацаны»  организация районной военно-спортивной игры «Орленок» и соревнований «Юный спасатель»
	Первая неделя июля
	Молоковский район
	ОКДМ, молодежный сектор ДНТ, РОО, КФКС

	35.
	Участие молодежи Краснохолмского района в акциях:

- "Бессмертный полк"

-«Георгиевская ленточка»;

-«Спасибо Деду за Победу»;

-«Обелиск»;

- «Вальс Победы»;

-«Весенняя неделя добра»;

-«День памяти и скорби»
	09.05

09.05,22.06
09.05

01.05 –09.05

Апрель

22.06
	район
	Молодежный Совет при Главе района

ОКДМ, молодежный сектор ДНТ,

Военно-спортивный клуб «Вымпел»,

учебные заведения, РОО

	36.
	Тематические встречи с тружениками тыла и ветеранами, детьми военного лихолетья в сельских поселениях с участием  районного клуба «Ветеран»
	Апрель-май
	по заявкам  СДК
	Семенова Л.А.

Афанасьев В.А.

	37.
	Вечер памяти «Мы этой памяти верны»
	04.09
	Дом народного творчества
	Семенова Л.А., Афанасьев В.А., Гаврилова Е.А., Макарова Л.А., Проничева М.А.,  Молодежный совет при Главе района

Приложение 2

к постановлению администрации

Краснохолмского района

от  27.03.2017 № 27

План мероприятий, посвященных  76- ой годовщине начала  Великой Отечественной войны (22.06.2017)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	Памятно-мемориальные мероприятия

	1
	Уборка воинских захоронений, памятников, обелисков
	10.03.2017-18.06.2017
	Городской сквер, городское кладбище, д. Юрово, д. Большое Рагозино, с.Хабоцкое, д. Лихачево,

д. Рачево
	Главы поселений

	2
	Памятные мероприятия у воинских захоронений, обелисков, памятников  «Подвиг твой, солдат Победы, будет жить века!»
	20.06.2017
	Городской сквер, д. Юрово,

д. Большое Рагозино,

с.Хабоцкое, д. Лихачево
	Главы поселений

	3
	Митинг  у захоронения воинов
	22.06.2017
	Братское захоронение в д.Утехово
	Толстиковский СДК

	4
	Митинг у памятника
	22.06.2017
	У памятника в д.Прокино
	Прокинский СДК

	5
	Акция «Свечи памяти», митинг
	22.06.2017
	У памятника в с. Хабоцкое
	Хабоцкий СДК

Хабоцкая библиотека

	6
	Митинг у памятника
	22.06.2017
	У памятника в с.Рачево
	Рачевский СДК

	7
	Митинг у памятника
	22.06.2017
	У памятника в д. Ульянино
	Ульянинский Цнетр досуга

	8
	Тематическая программа ко Дню Победы
	22.06.2017
	Мартыновский СДК
	Мартыновский СДК

Мартыновская библиотека

	9
	Акция «Это забыть невозможно»
	22.06.2017
	Барбинская библиотека
	Барбинская библиотека

Барбинский СДК

	10
	Митинг у памятника
	22.06.2017
	Памятник в д.Васильки
	Васильковский СДК

	11
	Митинг «Мы помним, мы гордимся»
	22.06.2017
	Памятник в д. Ивакино
	Ивакинский СДК

	12
	Тематическое мероприятие «И помнит мир спасенный»
	22.06.2017
	Памятник в д. Высокуша
	Высокушинский СДК

	13
	Беседа-реквием «И помнит мир спасенный…»
	22.06.2017
	Бекренская библиотека
	Бекренская библиотека

Бекренский СДК

	14
	Митинг «Мы помним»
	22.06.2017
	У памятника в д.Глебени
	Глебенский СДК

	15
	Тематическое мероприятие «Пусть всегда будет солнце»
	22.06.2017
	Территория  у Скоросовского СДК
	Скоросовский СДК

	16
	Митинг у памятника
	22.06.2017
	У памятника в  д.Коробово
	Глава сельского поселения

	17
	Митинги у памятников
	22.06.2017
	У памятников в д. Большое Рагозино, д.Дор, д.Желобни, д.Юрово, д.Могочи
	Главы поселений, Большерагозинский СДК и Юровская библиотека

	18
	Митинг у памятника
	22.06.2017
	У памятника в д. Овинищи
	Овинищенская библиотека

	19
	Вахта памяти
	22.06.2017
	Городской сквер
	ВСК «Вымпел»

	Культурные мероприятия и патриотические акции

	20
	Акция «Память поколений». Оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны, детям войны, труженикам тыла.
	Июнь 2017
	Местожительства ветеранов, тружеников тыла.
	Начальники лагерей с дневным пребыванием

	21
	Конкурс детских рисунков "Вечная память павшим, низкий поклон живым"
	Июнь 2017
	Летние лагеря с дневным пребыванием детей при ОУ
	Начальники лагерей с дневным пребыванием

	22
	Проведение соревнований по военно-спортивному ориентированию, в память о дне начала Великой Отечественной войны
	Июнь 2017 года
	городской сквер
	Военно-спортивный клуб «Вымпел»

	23
	Встреча молодежи с тружениками тыла и детьми военного лихолетья «Тот самый первый день войны»
	22 июня
	Дом народного творчества
	ОКДМ, Совет ветеранов

Клуб «Ветеран», Молодежный совет при Главе района

	24
	Траурный митинг
	22 июня
	Городской сквер
	ОКДМ,  ДНТ, РОО

	Информационно-пропагандистские  мероприятия

	25
	Тематические мероприятия: театрализации, беседы, просмотр кинолент, посвященных Дню памяти и скорби
	18.06.-22.06.2017
	Летние лагеря с дневным пребыванием детей при образовательных учреждениях
	Начальники лагерей с дневным пребыванием

	26
	Публикации в районной газете и сети интернет о проведенных мероприятиях
	22-25 июня
	районная газета «Сельская новь»; сайт www dnt.kulturakh.ru
	Объединение юных журналистов «Новое течение»

Приложение 3

к постановлению Администрации

Краснохолмского района

от  27.03.2017 № 27

План проведения праздничных мероприятий  9 Мая 2017 года
 в Краснохолмском районе

Обелиск Победы, городское кладбище - 9 мая
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Сбор жителей города, учащейся молодежи, шествие в рамках  проведения акции «Бессмертный полк» от Администрации района к Обелиску
	10.40-10.55

	Иванов В.А.

	2.
	Торжественный митинг

	11.00
	Дрожженикова Т.В., Шихрагимова С.А.

	3.
	Молодежные акции  «Георгиевская ленточка», «Спасибо деду за Победу!».
	С 10.00
	Макарова Л.А.,

	4.
	Шествие ветеранов  вместе с молодежью к Братской могиле воинов, умерших от ран в госпитале г. Красный Холм в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг (городское кладбище)
	12.00
	Валинкина С.Н., молодежный сектор РМБУК КМ ДНТ

	5.
	Торжественный митинг, возложение венков и цветов к Братской могиле воинов, умерших от ран в госпитале г. Красный Холм в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг (городское кладбище)
	12.20
	МБОУ сош №2 им.С.Забавина (монтаж), МБОУ «Краснохолмская сош № 1» (почетный караул)

	6.
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	12.00
	Волкова Е.С.

Сельские поселения , сельские учреждения культуры 6-9 мая
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Праздничные встречи участников ВОВ в СДК и сельских библиотеках, митинги у обелисков и мест захоронения, концерты, чаепития

	11.00
	Заведующие и культорганизаторы СДК, работники библиотек, Главы сельских поселений

Кафе «Колос», 9 мая
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Праздничный обед «Майский вальс»
	11.00
	Серова Н.Н.

Спортивная площадка  у клуба «Богатырь», 9 мая
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Районный турнир по мини-футболу
	14.00
	Волкова Е.С.

ДНТ, 9 мая
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Фестиваль патриотической песни «Мелодия Победы»,

акция «Вальс Победы»
	14.00
	Шихрагимова С.А.

	2.
	Праздничное  народное  гуляние
	20.00-24.00
	Шихрагимова  С.А.

	3.
	Фейерверк
	23.45
	Явге Д.А.,ООО «Триада» г.Тверь

Стационарное отделение ГБУ «КЦСОН», 9 мая
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Праздничный концерт и чаепитие, посвященные Дню Победы ВОВ для проживающих стационарного отделения
	14.00
	Апасов А.Н.

Кинотеатр «Октябрь», 9 мая
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Районный турнир по игре в шахматы
	12.00
	Волкова Е.С.

Центральная , детская  библиотеки (май)
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Тематический вечер в гостиной «Белая хризантема» ко Дню Победы «Майскими короткими ночами…»
	3 мая
	Каретникова Г.В.

Богук Л.Н.

	2.
	 Книжная выставка, посвящённая Дню Побед «Мы взрослели под разрывы бомб»

Книжная выставка-память  «Там, где память, там слеза…»
	1-14 мая

	Морева Т.Н.

Новожилова О.Г.

	3.
	Акция «Ветеран живет рядом», поздравление ветеранов с вручением цветов
	5-8 мая
	Морева Н.А.

	4.
	Урок памяти в деткой библиотеке  «День Победы  - наш великий праздник» для дошкольников, посещающих детские сады города
	3,4,10,11,16
	Морева Н.А.

Краеведческий музей
	№ п/п
	мероприятие
	время
	ответственный

	1.
	Экспозиция  по краеведению
	10.00-15.00
	Семенова И.В.

Приложение 4
к постановлению администрации

Краснохолмского района

от  27.03.2017 № 27

Состав попечительского совета  по распределению собранных средств благотворительного марафона «Наша Победа»

	Гаврилова Е.А.
	председатель районной общественной организации ветеранов войны, труда (пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов

	Данилова А.В.
	Председатель молодежного совета при Главе района

	Солунин В.Н.
	Председатель совета общественности при Главе района

	Семенова Л.А.
	Руководитель  клуба «Ветеран» РМБУК «КМ ДНТ»

Приложение 5
к постановлению администрации

Краснохолмского района

от  27.03.2017 № 27

Смета  расходов на праздничные мероприятия, посвященные 72-ой   годовщине Победы в  Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	№
	Наименование   мероприятий
	Сумма (в рублях)

	1
	Вечерний фейерверк
	60 000

	2
	Питание для молодежи, принимающей  участие в акциях
	2255

	3
	Вечер памяти для тружеников тыла, ветеранов труда,  детей войны  «Эхо прошедшей войны»  в ДНТ
	3000

	4
	Материалы на шитье 8 платьев довоенного времени, оплата за шитье  платьев - на акцию «Вальс Победы»
	10 000

	5
	Баннер  для  акции «Парад победителей»
	3000

	6
	Цветы для участников ВОВ
	2000

	7
	Вечный огонь, установка (газовые баллоны)
	Бюджет городского поселения

	8
	Венки, корзины
	25000

	9
	Легкоатлетическая «Эстафета Мира», мини-футбол, шахматный турнир
	 Статья «Физкультура и спорт» - 10000

	10
	Подарки ветеранам
	30 000

	11
	Встречи  ветеранов   «Майский вальс»  в СДК
	20 000

	12
	Приобретение георгиевских  ленточек
	Статья «Молодежная политика» - 2000

	13
	Канцтовары для проведения акций, оформления стендов
	1500

	14
	Встречи  ветеранов   «Майский вальс»  в кафе  «Колос» (город)
	20000

	15
	Грамоты на фестиваль патриотической песни «Мелодия Победы»
	1500

	16
	Тематический вечер в гостиной «Белая хризантема» ко Дню Победы «Майскими короткими ночами…»
	1000

	17
	Акция «Ветеран живет рядом», поздравление   ветеранов (дома)  с вручением цветов (библиотекари с детьми)
	1200

	итого
	192455